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Efter flere år er et stort ønske på den danske sko-
le på Før nu endelig blevet opfyldt.

UDEAREAL
Trine Flamming
kommunikation@skoleforeningen.org

Det har taget tid først at få bevil-
get tilskud fra Skoleforeningens 
tekniske afdeling, så at få byggetil-
ladelsen i hus, indhente tilbud og 
ikke mindst samle nok penge sam-
men… Men nu er den her: Fornyel-
sen af legepladsen ved Vyk Danske 
Skole. 

I efteråret 2022 løb skolens den-
gang 15 elever hele 2500 euro hjem 
i forbindelse med et sponsorløb, 

og nu er det håndgribelige resula-
tet her endelig: En ny sandkasse, et 
hængekøjesystem med tre hænge-
køjer samt en redegynge. 

Gravearbejdet stod en forælder 
for i uge 20, mens hele skolen var 
på lejrskole i Rendbjerg, og i denne 
uge (uge 22) tog legepladsfirmaet 
Kompan fra Kolding til Før og satte 
de nye redskaber op. 

- Eleverne glæder sig allerede, til 
de endelig må bruge dem, lyder det 
fra skoleleder Marnie Pörksen. 

Der går lidt endnu, for legeplad-
sen skal lige igennem syn, før red-
skaberne må tages i brug.

Trene-Skolen fejrede både en flot førsteplads og kong Frederik med årsmø-
derne som fællesnævner.

FESTLIGHEDER
Trine Flamming
kommunikation@skoleforeningen.org

Forud for årsmøderne havde Sydsle-
svigsk Forening inviteret alle klas-
ser i Skoleforeningen til at deltage i 
en kreativ konkurrence. 

Produktet, som man helt selv 
måtte bestemme, hvad var, skulle 
udtrykke noget om sprog, kultur 
og identitet i Sydslesvig og tage 
udgangspunkt i årsmødemottoet 
»Mindretallet længe leve!«.

Den konkurrence vandt 4.-5. klas-

se fra Trene-Skolen.
- Eleverne arbejdede i grupper på 

deres enkelte billedelementer og 
sammensatte det til sidst til et far-
verigt kunstværk, som udtrykte far-
verige fællesskaber, forskellige flag, 
mangfoldighed, detaljerigdom, di-
versitet og utrolig kreativitet, for-
tæller skoleleder Georg Thomsen.

Det var årsmødeudvalget tilsyne-
ladende også godt tilfreds med, og 
fredag før årsmøderne mødte Alena 
Strelow og Lars Nielsen fra udval-
get op for at overbringe eleverne i 
4.-5. klasse den glædelige nyhed, at 
deres kunstværk var kåret som det 

bedste. 
Ud over æren følger en præmie 

på 350 euro til klassekassen eller 
en tur til Vikingemuseet i Ribe.

Hurra for Frederik X
Det var måske grund nok til at 
holde en fest, da hele skolen var 
samlet igen efter weekenden, men 
mandagen gav også anledning til at 
fejre endnu mere. 

Det var nemlig kong Frederiks 
fødselsdag, hvilket i sig selv jo er 
nok til at hejse flaget. Så det gjorde 
Trene-Skolen.

Da der var en del tilovers fra lør-

dagens årsmøde i Frørup, hvor 4.-
5. klasse solgte pølser for at tjene 
til deres lejrskole, kunne det hele 

ovenikøbet markeres med at banke 
en spontan hotdogbod op og serve-
re gratis hotdogs for hele skolen. 

Store Vi-Vanderup Danske Skole har i en uge været omdannet til minisamfundet Grønby. Og det har kastet noget helt konkret 
af sig, nemlig en ny hjemmeside.

EMNEUGE
Trine Flamming
kommunikation@skoleforeningen.org

En emneuge giver som regel ele-
verne noget andet end almindelig 
undervisning. 

Noget, som måske ikke sådan li-
ge er til at tage at føle på, men som 
man på et tidspunkt vil opdage, 
eleverne har fået med sig. 

Sådan en emneuge var Store Vi-
Vanderup Danske Skoles også for 
nylig. 

Skolen var omdannet til et helt 
minisamfund, hvor eleverne på 
tværs af klasser gik på arbejde, 
tjente penge og brugte dem igen.

- Et af målene med ugen er, at 
de store arbejder sammen med de 
små. Det er vigtigt. Det er relations-
dannende, og det giver perspekti-
ver, sagde skoleleder Henner Bock 
i en pause fra dagens arbejde på 
Grønbys marketingkontor. 

Intet arbejde, ingen løn
Et andet mål med minisamfun-
det var at præsentere eleverne for, 
hvordan ‘den virkelige verden’ fun-
gerer. Også det blev opfyldt.

Der var både nogle, der måtte 
sande, at man nok bliver nødt til at 
arbejde og tjene nogle penge, hvis 
butikken skal holdes i gang. Andre 
mærkede, hvor givtigt og succes-
fuldt det kan være at arbejde sam-
men, nogle mærkede stolthed over 

at kunne sælge sine produkter til 
Grønbys beboere og gæster, og en 
enkelt eller to mærkede, hvor træls 
det er, når man mister sin pung.

- De oplever, hvad der skal til, for 
at ‘butikken’ løber rundt. De bliver 

nødt til at tjene nogle penge. Og 
når de ikke arbejder, fordi de til-
bringer det meste af dagen ovre i 
Grønby Gym, så får de heller ingen 
løn, sagde skolelederen, der var 
godt tilfreds med livet i Grønby. 

- Det fungerer godt. Det er meget 
festligt, og vi har både glade børn 
og glade forældre.

Forældre og bedsteforældre var 
velkommen hele ugen, og det be-
nyttede de sig af i stor stil. Således 
var der hele tiden masser at lave 
for det arbejdende folk, og der var 
så stor omsætning, at der måtte 
trykkes flere pengesedler. Måske 
blev det endda til et lille overskud, 
som vil komme eleverne til gavn.

Grønby-ugen sluttede med byfest 
fredag, som mundede direkte ud i 
fejring af årsmødet i Store Vi. 

Ny hjemmeside
Det var ikke kun en forsmag på 
‘det virkelige liv’ for eleverne, der 
kom ud af emneugen.

Der kom også noget helt kon-
kret, nemlig en helt ny hjemme-
side til skolen, som redaktionen i 
bymarketing-værkstedet fik produ-
ceret indhold til.

Skolen ville gerne have en hjem-
meside, som folk gider at klikke 
ind på, og for at få den trafik kræ-
ver det, at der ud over alt det ob-
ligatoriske som værdigrundlag og 
ringetider også jævnligt er nyt og 
interessant indhold.  

Og da skolen arbejder ud fra et 
princip om at sætte elevernes pro-
dukter i centrum, er det også ele-
verne, der skal producere nyt til 
hjemmesiden – også efter Grønby-
emneugen.

- Det er tanken, at 5.-6. klasse 
fortsat skal fodre hjemmesiden 
med historier. Når man eksempel-
vis har produceret en tekst i dansk, 
er det som regel kun en selv og ens 
lærer, der får den at se. Men bliver 
den lagt ud på hjemmesiden, får 
den en helt anden værdi, siger Hen-
ner Bock.

Den ny hjemmeside findes på: 
www.skoleforeningen.org/store-vi-
vanderup-danske-skole.

Mila fra Cornelius Hansen-Skolen fik overrakt Hjerteprisen 2025.

HÆDER
tf
kommunikation@skoleforeningen.org

Lige som sidste år er der også i forbin-
delse med dette års sydslesvigske skri-
vekonkurrence uddelt en »hjertepris«. 
Den går i år til Mila, der går i 4. klasse 
på Cornelius Hansen-Skolen. 

Hjerteprisen uddeles ikke hvert år 
– kun, når en tekst har gjort et sær-
ligt indtryk på juryen, Tina Fryd Joost 
og Runa Petersen, der er pædagogiske 
konsulenter for henholdsvis dansk og 
PLC (Pædagogisk Læringscenter).

»Vi vil gerne tildele dig Hjerteprisen 
25! Den tildeles, hvis juryen læser en 
tekst, som rører hjertet, og det gør din 
tekst Forandring. Juryen kunne ”mær-
ke” din tekst, kunne leve sig ind i ho-
vedpersonen og hendes følelser og re-
fleksioner om tiden, der flyver af sted. 
Du er god til at udtrykke dig, og vi hå-
ber, at du vil blive ved med at skrive 
i fremtiden!«, skrev juryen på det di-
plom, Mila fik overrakt.

Årets tema for skrivekonkurrencen 
var »Tid«, og med ’Forandring’ fulgte 
ud over diplomet og hæderen også en 
boggave til Mila og »Virkelig vilde hi-
storier fra hele verden« til klassen og 
klassebiblioteket.

 

Dette billede, lavet af Trene-Skolens 4.-5. klasse, vandt SSFs årsmødekonkurrence. Foto: Rasmus Meyer

Skolelederen er med egne ord »ikke en drone«, så han kom ikke højere op 
end dette for at fotografere elevernes formation i kongens monogram, FXF. 
Foto: Georg Thomsen

Mila med diplomet, som hun har fået overrakt af jurymedlem Tina 
Fryd Joost. Foto: Cornelius Hansen-Skolen

Dobbelt fejring i Tarp

Emneuge med konkret output

En særlig pris til Mila

De oplever, hvad der skal 
til, for at ‘butikken’ løber 
rundt.

Henner Bock, skoleleder

“

OM GRØNBY

Værksteder/butikker (ar-
bejdspladser):

Salon Skønhed, fx. neglelak, 
hådfarvning, beautybehand-
ling

Bank og bymarketing, fx. 
badges, t-shirt-tryk, nøgle-
ringe og hjemmesidens re-
daktion

Multiværksted, fx. håndværk 
i træ, rengøring af biler

Art Gallery, fx. tegninger, ma-
lerier

Bistro, fx. pandekager, pølse-
horn og saft

Grønby Gym, fx. airtrack-
måtte og sportsdrik

Betalingsmiddel: Grøntsager

Valutaen grøntsag kunne kø-
bes for euro. 1 euro = 2 grønt-
sager

Løn: 2 grøntsager/timen, plus 
4 grøntsager i chefbonus
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Nyt på 
legepladsen

Redaktionen omkring Store Vi-Vanderup Danske Skoles ny hjemmeside 
har været på arbejde for at få prduceret indhold til siden. 

Et af formålene med emneugen 
var, at eleverne arbejdede sammen 
på tværs af alder. Her er det Willi 
fra 5. klasse og Liva fra indskolin-
gen, der er på arbejde. Fotos: Trine 
Flamming

Salon Skønhed tilbød blandt andet 
wellness-behandling.

Multiværkstedet rengjorde biler så 
godt, at det gav ekstra drikkepenge. 

Airtrack-måtten i Grønby Gym var 
en dejlig pause-adspredelse. 

Foto: Marnie Pörksen


